
 

О даче согласия на принятие из  

собственности Республики Крым в 

собственность муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым земельных участков 

сельскохозяйственного назначения 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным решением 

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11.04.2016 года № 320-1 

(с изменениями и дополнениями), на основании представления Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Дать согласие на принятие из собственности Республики Крым в 

собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым земельных участков сельскохозяйственного назначения согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

пгт Красногвардейское,   

30 мая 2024 г.  

№ 72-2024 

 

  

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания:  30.05.2024 г. 
 



 2 

 
конецрешения 

  Приложение 
к решению Красногвардейского 
районного совета Республики Крым 
от 30 мая 2024 г. № 72-2024 

 

 

Перечень 

земельных участков сельскохозяйственного назначения, передаваемых из 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Красногвардейский район 

 Республики Крым 

 

№

№ 

пп 

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Кадастровый 

номер 

Площадь, 

кв.м. 

Категория 

земель 

Вид 

разрешенного 

использования 

1 Республика Крым, 

Красногвардейски

й р-н, Амурский 

с/с 

90:05:041201:34

0 

72581 +/- 189 Земли 

сельскохозяйс

твенного 

назначения 

сельскохозяйственн

ое использование 

2 Республика Крым, 

Красногвардейски

й р-н, 

Колодезянское 

сельское 

поселение 

90:05:090701:86

3 

342570 +/- 

205 

Земли 

сельскохозяйс

твенного 

назначения 

растениеводство 

3 Республика Крым, 

Красногвардейски

й р-н, 

Александровский 

с/с 

90:05:030601:11

8 

211808 +/- 

322 

Земли 

сельскохозяйс

твенного 

назначения 

выращивание 

зерновых и иных 

сельскохозяйственн

ых культур 

 

 

 


